CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 303/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0303/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Sr. Prefeito para que junto ao

setor competente, providencie um estudo e a viabilidade de passagem elevada, redutor de

velocidade e a pintura da faixa de pedestres, no Rodoanel Mario Covas, na rotatória do

Residencial Morada do Bosque.

JUSTIFICATIVA

Este vereador esteve na localidade referida e ouviu as reivindicações dos moradores e

questionado que esta via necessita dessas melhorias, visto que se trata de um bairro

movimentado com grande circulação de pedestres e veículos. Pelo exposto, afim de garantir

um trânsito mais seguro e comodidade as pessoas que moram e trafegam pelo local, solicito

que se possível seja realizada esta benfeitoria. Sem outro particular para o momento,

subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 27 de abril de 2022.

SILVIO REZENDE

VEREADOR - PP